ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 938/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
limpeza na praça da rua Jorge Mattos.

JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  da  rua  Jorge  Mattos,  vem  sofrendo  constantes  transtornos  em  razão  da
situação do abandono da referida praça pública localizada nas proximidades do n.º 143. O
local  precisa  de  manutenção  e  serviços  de  jardinagem  para  que  possa  ser  novamente
utilizada pelos moradores da localidade. Ressalta-se que conforme a queixa dos moradores,
a falta de cuidados ao mesmo tempo que afastou os moradores locais, fez da praça um
ponto de encontro de usuários de drogas.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE ABRIL DE 2024

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT